

Informacja

Na podstawie Uchwały Rady Gminy Poraj Nr 228(XXVI) 16 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku ustalona została ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 95,00 zł za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ryczałtowa stawka opłaty w odniesieniu do w/w. nieruchomości wynosi 190,00 zł za rok.

Ryczałtowa stawka opłaty za rok, od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno wypoczynkowe wykorzystywanych przez część roku, ustalana jest na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, której wzór określa Uchwała Rady Gminy Poraj Nr 55(VIII)15 z dnia 30 kwietnia 2015 r.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od nastąpienia zmiany – art 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Właściciel nieruchomości, który zamierza zmienić pojemność pojemnika na odpady komunalne zmieszane zadeklarowanego w złożonej Deklaracji DO2 o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne składa korektę Deklaracji DO2, której wzór określa Uchwała Rady Gminy Poraj Nr 55(VIII)15 z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych przez część roku uiszcza się w danym roku bez wezwania za cały rok w dwóch równych ratach: I rata płatna do dnia 10 lipca danego roku; II rata płatna do dnia 10 listopada danego roku.

Odbiór odpadów komunalnych:

Odbiór odpadów komunalnych zgodnie z przyjętym harmonogramem odbioru odpadów podanym do publicznej wiadomości: strona internetowa Urzędu Gminy Poraj: www.ugporaj.pl, przekazanym przez firmę realizującą usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Poraj, harmonogram przekazany- do wiadomości sołtysom danego sołectwa. Informacje o obowiązującym harmonogramie odbioru odpadów można uzyskać pod nr telef.: (34)314 52 51 wew. (30). Odpady należy wystawić przed posesję w dniu odbioru do godz. 6.30.

Odbiór odpadów z nieruchomości, o których mowa powyżej, w ramach uiszczanej ryczałtowej opłaty rocznej jest od maja do września danego roku. W przypadku przebywania na nieruchomościach w miesiącach innych niż maj- wrzesień danego roku odbiór odpadów będzie odbywał się na telefoniczne zgłoszenie do Urzędu Gminy w Poraju nr telef.: (34) 314 52 51 wew. 30.

W przypadku niewłaściwego wykonywania usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady

komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Poraj, z którym zarządzający systemem gospodarki odpadami zawarł umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów, właściciel nieruchomości zgłasza ten fakt w formie pisemnej lub poprzez zgłoszenie telefoniczne do Urzędu Gminy Poraj w terminie 3 dni od zaistnienia zdarzenia.

Wójt Gminy Poraj
/-/ Łukasz Stachera

Podstawa prawna:

- 1) Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1289);
- 2) Uchwała Rady Gminy Poraj Nr 188(XXIII)16 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 4759.);
- 3) Uchwała Rady Gminy Poraj Nr 2(VIII)15 z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2015 r., poz. 2789) ;
- 4) Uchwała Rady Gminy Poraj Nr 190(XXIII)16 z dnia 16 września 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 4761.);
- 5) Uchwała Rady Gminy Poraj Nr 228(XXVI) 16 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 6573.);
- 6) Uchwała Nr 187(XXIII)16 Rady Gminy Poraj z dnia 16 września 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poraj (publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 4758.);
- 7) Uchwała Nr 33(VII)15 Rady Gminy Poraj z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (publikacja: Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2015 r., poz. 2163).